D. Ambrosius l. 7. in Lucam c. 15. *Egere ideo capit &
famem pati, quia nihil prodigi satis * voluptati. Semper
famem patitur sui, qui alimentis perpetuis nescit im-
pleri.*

Albertus Magn. comm. in illud, *Capit egere: Egit,*
*quando quidem voluntatem fruendi peccato habuit, &
valetudinem non habuit, quia perficere non potuit.*

Egenus est, qui aliquid concupiscit; vt diues ille,
qui quod desideret non habet.

Boetius l. 3. de consol. prosa. 3. *Eget verò eo, quod quis-
que desiderat. Vide ibidem.*

Pfal. 72.
Ierem. 18:

Isa. 3.

Ouid. 1. de
Amore.

* al. vo-
luntati,
& forte
melius.

Delibata voluptate vna, alteram desiderat.

Virgil. 3. *Aeneid.*

Nos alia ex alijs in fata vocamur. Aut gemitas cuperet.

Virgil. 4. *Aeneid.*

*Nunc eadem labente die conuiuia quarit,
Iliacosq; iterum demens audire labores,
Expositis pendetq; iterum narrantis ab ira.*

Continuationem expetit.

Eccl. 18. *Cum consummauerit homo tunc incipit: Et tunc quienerit, operabitur.*

Atque iugiter laborat inopia, fameque peccator nonquam contentus, expletulue.

Prou. 3. *Egestas à Domino in domo impij; Deo in permittente, certo iustitiae ordine. Quantum Publicani innatarent amibus omnibus aureis, ut Mydas, & famosi illi peccatores stenuit & vitium omnigenis delictijs sese oppellerent;*

Sap. 2. *Nullum pratum sit quod non perit in luxuria nostra: vino pretioso & unguentis nos implent, non ideo desistebant Publicani à congestione eorum thesaurorum; nec voluptuosi à cupiditatibus nostrarum delictiarum, aut vltioris protractionis carum.*

Calistus Placent. p. 2. in hanc parabolam. *Hoc fit, quoniam arbor concupiscentia eo magis incenditur, quo magis delectationibus abundat, ut ignis oleo superfus.*

Steph. Paris. hom. 18. inst. *Fames hac est delectationis appetitus.*

Nemo in hac vita contentus finibus rerum suarum; signat peccatores.

3. Attendite ut praesens vita maxime peccatorum & secularium sit inexplebilis, cui quod desideret semper suppetit. Videte, mundani, oculis apertis, & anhiantes, ut mundus hominem donare non queat animi tranquillitate, & sufficientia, quam Graeci dicunt *ἡδύμειον*; adeoque beatum facere non valeat, licet manibus ambabus effundat, ingerat fortibus & fenestris, etiam dormienti quicquid possidet; quin vnicuique eorum quod habet, quod accidit nunquam. Frugalitas, qua sola homo beatus, sedem non habet in hoc seculo.

Proclus lib. de anima & dæmonibus: *Communis, inmutabilisq; sententia, beatitudinem designat sufficientia: quibus enim competit habere se bene, eisdem sufficienter habere se conuenit.*

In hac mundi regione iugis adest insufficientia, egestas, fames valida, maximè in mansionibus peccatorum, vera, germanaque, sede inopiæ & paupertatis, quam idèd forè ingeniosa antiquitas dicebat nocte & Erebo natam; id est, obscuritate & tenebris: ipsæ enim caliginem & tenebras significat. Quid peccata, nisi caligo, densitas, tenebræ? *Et dilexerunt homines magis tenebras quam lucem. Qui Deo non reficitur, aut eo delectatur, nunquam satiatur.*

Ioan. 9:

D. August. in co. confell. *Omnes delectationes meas quas amabam, resisti Domine Deus, ut quærerem sine offensione latari, & non inuenirem, nisi in te.*

Psal. 33. *Dinitus egerunt & esurierunt.*

Psal. 64. *Famem patientur ut canes, & circuibunt ciuitatem.*

Prou. 30. *Sanguisuga dua sunt filia, dicentes, Affer, affer.*

Isa. 57. *Impij quasi mare feruens quod quiescere non potest, & redundant fluctus eius.*

Aggei. *Comeditis & non estis satiati.*

Ibidem: *Qui mercedem congregauit misit eas in sacculum peritum.*

Ioan. 4. *Qui biberit ex aqua hac, sitiet iterum.*

D. August. lib. 4. confell. *Redite prauaricatores ad cor, & inhaerete ei qui fecit vos: state in eo, & stabitis: quiescitis in eo & quieti eritis: bonum quod queritis, ab illo est.*

Palantes percurrite si lubet omnes omnium ordinum hominum status & conditiones, ne unicum deprehendatis magnitudinem animi suis rebus adhibere. Quot desiderabilia mundus habet, totidem inuenias desideria inexplebilia. Dispiciamus cuncta, siue eorum plurima. Septuplici desiderio hominem flagitate aduerto. Primò, scientiæ ignorantia intermi-

xiæ; omnes siquidem naturaliter in hoc propendit

Arist. l. i. Metaph. cap. i. Omnes homines natura desiderant: signum autem est sensuum dilectio: nam & absque usu propter seipsos amantur; præ cæteris autem qui per oculos sit &c.

Cicero l. i. Offic. Omnes enim trahimur, & ducimur ad cognitionis & scientia cupiditatem, in qua excellere patriæ putamus: labi autem & errare, nescire, decipi, & malè & turpe ducimus. Sciendi studio petunt adolescentes Paduam, Bononiam, Louanium, Parisios. Ab hoc sciendi desiderio infantuli defixè intuentur, arreptis auribus attendunt quippiam nouum audientes: ab hoc ueritas *Quare, & Quomodo*.

Tomo 1. Ut pulsa ignorantia scirent cuncta instituerat
tit. de studio & industria. Philosophi maximas peregrinationes, de quibus prima parte.

Plut. 1. Valerius l. 8. cap. 7. Luctans Solon cum morte iam proxima, & faucibus imminente, audiens amicos dilectentes de egressu animæ à corpore (vtri reos) caput arrexit, ut discens moreretur. *Audiens sapiens, sapientior erit, cogitabat.*

Plut. to. 1. Demosthenes annosus & centenarius ægè factis concedebat, nonnullo facto in scientijs tyrocinio.
vit. in Cato. Cato iam ætate grandæuus imbui uoluit discipulis nis Græcorum.

Et Polycrates l. 7. cap. 13. Apollonius (fuerit magus, aut Philosophus, parum refert) nouemdecim peragrauit, perlustrauitque prouincias diuersas, sectaturus scientiam: dignus eandem inuenire, qui utiq; tam impigrè eam querebat.

Cicero l. 1. quest. academ. in fine. Quæ sciendi cupido in hac vita expletur nunquam: scientiam enim humanam indiuiduè stipat ignorantia: Socrates, omnesque sapientes ad hoc semper redeunt punctum: *Hoc unum scio, quod nihil scio.* Itaque Archefilas negabat esse quicquam quod sciri posset, nihil quidem ipsum quod Socrates sibi reliquisset, aiebat

Cicero. Hinc magnus Aristoteles nihil nos scire dicebat, comparatione ad ea quæ ignoramus: & Tullius: *Maxima pars eorum quæ scimus, minima est eorum quæ ignoramus: Quos sequutus & Hieronymus*

humiliter fatebatur : Nos pulices & vermiculi scientiam nostram insciam, profiteri debemus. Et Apostolus: Ex parte cognoscimus, & ex parte prophetamus. Scit quidem omnia corpus generis humani in solidum, aut penè omnia: ast indiuidua & particularia quæque omnia norunt minimè. Adipiscatur totius mundi sapientissimus scientiam sexcenties sublimiorem, adhuc cupidè anhelabit ad scientiam eorum quæ ignorat. Dicebat ex charissimis fratribus meis vnus, anxià magis non dari auaritiã quam literatorum; nihilque ingenij humani cupidinem minus explere quam scientiam, quæ nunquam videtur ad iustam mensuram excreuisse. Quia animæ cognitio non est limitata, natæ omnia scire; sciendi facultas ista non expletur vlllo scibili, nisi, eo, quod complectitur in se scientiam reliquorum omnium, qui & Deus solus; quo probè cognito, cætera omnia sufficienter sciuntur: incognito, nulla cognoscuntur; adeoque laborat animus inedia scientiæ, in tot locos distractus, quot studet obiectorum cognitionem, intelligentiam quæ adipisci. An ideo nonnulli exponentes quandam epistolam S. Hieronymi ad Paulinum, ad illa verba, De Tantali fonte potantem, scientias seculares dicunt Tantali fontem, in quibus hærent sitibundi curiosiores, & nunquam ad scientiam veritatis perueniunt.

1. Cor. 13o

V. P. Iacobus Bosquier.

D. Bonin 1. dist. 1.

Philostatus l. 3. de vita Apollonij de Tantali status porrigente phialam videatur. 2. Tim. 3o

Quid. 4. Metam.

Tibi Tantale nulla

Deprenduntur aqua, quæque imminet effugit

Idem 3. Metam. de Narcisso:

Dumq; sitim sedare cupit, sitis altera crescit:

Eccl. 1. Non satiatur oculus visu, nec auris auditu.

D. Augustinus to. 2. epist. 3. ad Volusianum: Tanta est Christianarum profunditas litterarum, ut in eis quotidie proficere si eas solas ab ineunte pueritia vsque ad decrepitam senectutem maximo studio summo otio, meliore ingenio conarer ad discere.

Marsil. Ficinus in vit. Platonis: *Philedona cupiam Platonem carpenti, quod non minus in discendo quam docendo studiosus ac sedulus esset, & quod si discipulus esse vellet interroganti, quo ad, inquit, meliorem ac peritiorum esse me non pariterbit.*

¶ I. Deinde, quid auidius expectat homo sanitate firma, nullo ægritudinis liuore interturbata? *Orandum est, ut sit meus sana in corpore sano, ait quidam. Verum, tam impossibile morbo immunem transigere hanc vitam, quam a natura corrupta, immortalẽ. Plea subditur doloribus, quam mare procellis, qui neque ad hæc usque tempora nominibus & numero medicum sunt noti. Sanum se putat, qui mortem per se cogitat, dicimus prouerbialiter. Ideoque appetitus iste in hit infernis expleri nequit. Facta est famas valida in regione illa.*

¶ II. Adhæc, quid magis cuperet homo quam æternum viuere? verum vix natus, citatim ad mortem properat: vix vitæ pensum trahere cæpit ex tribus sortibus vna, quin protinus adest tertia cultro stamen abruptura. *Dum adhuc ordire succidit mi: de manus signa ad vesperam finies me. vix mater, no exclusos retro spectat vniuersi orbis auia nos suo exceptura. Hoc quoque quod loquimur de * nostru demitur annu.*

Isa. 38.
Vide Fulgent l. 1.
Mythol.
fab de factis.

* al. no-
stro æuo.

¶ IV.

Hunc ipsum quem agimus diem cum morte diuidimus, inquit Seneca.

Si æternum proferte vitæ fines nequit, saltem paucos quos degit dies cuperet transactos gaudio nulla mæstitia interturbato: vernans enim alacritate floret ætas, quæ mærore marcescit.

¶ Iob. 7. 14. Aristoteles l. 8. Ethic. *Natura maximè fugit tristitia, & appetit delictabile. verum ut numerosi misero ægrum molestiarum feraces! vxor, soboles, amici, opes, ipse sibi molestus. Factus sum mihi metipso grauis. Ex quo tempore quo viuunt, tempus non transigit curis & molestiis liber. Homo natus de muliere, breui viuens tempore, replatur multis miseris. Tam fælix nemo qui non delectat vices, quæratur fortunam suam.*

D Chrysoft homil 67. tom. 5. ad Antioch. *Sive diuitem dixeris, quoniam diues est, multas habet tristitia causas: sive Regem ipsum; nam & à multis ipse tenetur, nec omnia pro votis facit: sed multa præterquam sibi gratum est indulget: & super omnes ea fecit omnia qua nullatenus uellet.*

Ibidem: *Sicut immortalis homo non potest inueniri, ita nec absq; tristitia.*

Ampius. *Quid mundo desiderabilius pace firma? Ad hanc omnes suspirant, in qua respirant quiescuntque cuncta, inquit S. Dionysius.*

D Augustinus li. 9. de ciu. c. 12. tom. 5. *Omnia pacem D. Tho. 2. appetunt. 2. q. 29. a.*

D Dionys c. 9. de diuin nom. *Omnia que fecit summus opifex Deus, pacem desiderant, & in pace quiescunt. Idem ibid. c. 11. videatur.*

Opax! *Vt grata aduenires Belgio ex regione tam longinqua! Quantum gaudium si tempestiuè, oportuneque remittere te dignaretur Altissimus! Supponamus reuersam, ac utinam! nihilominus premeret nos alterius famis esuries: sunt enim in hac vita nobis maligni, liuidi, iugi nos lacessentes bello, mundus & Sathan: ipsa quoq; caro domino est molesta suo: Et ipse cepit egere.*

Quid homini iucundius libertate, omni seruitute vacua? *Esto, sit Rex, sit Monarcha, à solis ortus cardine, ad usque terræ limitem, adhuc manebit eum seruitus aliqua. A multis tenentur Reges; sanctior Senatus libertatis regis clauem gestat: non omnia pro libidine gerit: indulget, incessente animam uiscendi cupidine; alterius consilio vindicat, culpam donare auens: plerumq; Alexandri magni sunt serui assessorum suorum; ne dixerim seruos seruorum Diogenis Philolopi. Cuperent Reges frequenter non esse Reges, ut quod liber, liceret; ut pro votis coniugia inire quirent. Et ipse cepit egere. Igitur & ipsi Reges egent, quippe qui desiderant quod non habent.*

Cuperent uniuersâ eliminata penuria, omniū rerū

vberrate affluere. Verumtamen fit homini vni Patris
 lus aureus in patrimonio, adhuc egebit, penuriam
 patietur, plura possidere gestiet. *Nemo est tam compe-*
fit & felicitatis, vt non aliqua ex parte cum sua fortuna ri-
retur, ait Boerius. *Multa petentibus multa desunt,* ai-
 bat quidam. Mydas fluminibus aureis innatans, fame
 perit. Per vniuersam orbis regionem est fames valida, vt
 & ipse Mydas egeat: vexat iugis penuria; ipsi videlicet
 ast maxime regionem peccati discruciat. Demouit
 mus sigillatim.

6. Fingite quempiam in regione superbia sedem si-
 bi constituisse: quo magis honorabitur, eo audiat
 honores & fastum experet. Ecquis inter caelestia mi-
 litia cuneos honoribus potioribus auctus, ampliori
 perfectione conspicuus Lucifero, quem Vates dicit
Principium viarum Domini; Perfectus decoro? Micabat
 paludamentum eius margaritis & vnionibus; auroru-
 tilanti circum circa cinctus fulgebat, *In medio lap-
 dum ignitorum ambulasti.* Attendite qualeso; dum ab
 omnibus colitur, fit fames valida in regione eius; au-
 xium plurimum oritur desiderium, *Et ipse cepit egere:* ea
 quibus gaudebat nihil erant respectu eorum quae
 ambiebat. Videte honoribus inhiantem.

Isa. 14. *In caelum conscendam, super astra Dei exaltabo
 solium meum, sedebo in monte testamenti, in lateribus A-
 quilonis, ascendam super altitudinem nubium, similis ero
 altissimo.*

Principatum obtinuerat iter creaturas corporeas,
 visibiles humani generis satores Adam & Eva, consti-
 tuti à Deo Monarchæ super omnia animantia. *Domini-*
namini piscibus maris; terror vester ac tremor fit super
cuncta animalia terræ. Idem: *Omnia subiecisti sub pedi-*
bus eius, oues & boues vniuersas, insuper & pecora campi.
 Erant parui Dei in terra, imago & * effigies Dei, attra-
 ment, fit fames valida in regione eorum quia superbi
 erant, incidit fames; discruciat desiderium petenti-
 endi ad altiora; Et ipsi ceperunt egere; non contine-
 erunt se finibus felicitatis suae; propius ad similitudi-
 nem Dei accedere gestierunt; Dei scientiam simulati
 sunt.

Horat. 3.
 Carm. 16.

Iob 40.
 Eze. 28.

Ibidem.

Gen. 1.

Gen. 9.

Psal. 8.

* Trismo-
 gest in Pi-
 mand.

sunt; cupiebant fieri, sicut *Dij scientes bonum & malum: Gen. 3.* præ desiderio & cupidine istius dignitatis labro functo pomo impreserunt; & pomi noxialis morsu in mortem corruerunt.

Num. 16. Multus honos fuit filijs Leui acciri in obsequium Dei & ministerium tabernaculi: namque, seruire Deo regnare est; nihilominus languet inedia Chore eadem tribu ortus; appetit honorem potiorum; Moysi æquiparari contendit. *Sufficiat vobis quia omnis multitudo sanctorum, & in ipsis est Dominus. Cur eleuamini super populum Domini? Satis regnatum est o Moyses, sufficit Aaron: æqua nobis & vobis sanctitas, religioque, vt & imperemus: qua fronte imperium usurpatis? Aduertite tribus Leuiticæ factum, quæ ad sublimem euecta gradum, altius euehi gestit. Multum Num. 16, viginti filij Leui. Num parum vobis est quod separauit vos Deus vt seruiretis ei in cultura tabernaculi, & staretis coram frequentia populi: ait Moyses.*

Hester 1. Fuscifer Macedo Amon in eadem superbiæ regione agebat; Is omnibus honoribus, omni fælicitate potitus; ex humili & obscuro magnus, clarusque factus, homo nonus, exaltato eius solio super omnes Principes Regis Assueri; curialibus cunctis assurgentibus ipsi, & prone transeuntem salutantibus; laborat tamen fame; nouos ambit honores: vult Mardocheum, aut cupitos sibi honores deferre pronum, aut aula exulare. *Et ipse capit egere: Capitis apertio, hominis vnus genuflexio desiderabatur ad culmen beatitudinis eius; quicquid possidebat nihili ducebat, ni & hoc potiretur; ad eò vt recensitis per ordinem omnibus quibus clarebat dixerit ad vxorem.*